
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ департамента от 20.03.2014 № 61 
«Об утверждении процедуры проведения случайной выборки (жребия) при 

распределении разрешений на добычу охотничьих ресурсов между 

физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных 

охотничьих угодьях на территории Свердловской области» 

В целях приведения в соответствие с Законом Свердловской области 

от 26 апреля 201 О года № 23-03 «О Порядке распределения разрешений 

на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими 

охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской 

области» и в целях оптимизации работы по проведению процедуры случайной 

выборки (жребия) при распределении разрешений на добычу охотничьих 

ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных 

охотничьих угодьях на территории Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в «Процедуру проведения случайной выборки (жребия) при 

распределении разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими 

лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях 

на территории Свердловской области», утвержденную приказом Департамента по 

охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской 

области от 20.03.2014 № 61 «Об утверждении процедуры проведения случайной 
выборки (жребия) при распределении разрешений на добычу охотничьих 

ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных 

охотничьих угодьях на территории Свердловской области» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 25 марта, № 1060), с изменениями внесенными 

приказом Департамента по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области от 17.02.2015 № 45 ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 19 февраля, № 3965), приказом Департамента 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

Свердловской области от 17.07.2015 № 175 («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
24 июля, № 5371 ), приказом Департамента по охране, контролю и регулированию 
использования животного мира Свердловской области от 13.08.2015 № 204 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 19 августа, № 5608) следующие изменения: 



2 

1) в подпункте пункта 4 после слова «отчество» дополнить словами 
«(при наличии)»; 

2) в подпункте 7 пункта 4 слова «, установленным правилами охоты» 
заменить словами «на соответствующий вид охотничьих ресурсов»; 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. После регистрации заявке присваивается порядковый номер, состоящий 

из арабской цифры (1,2,3 и т.д.). Применяется сквозная нумерация по очередности 
поступления заявок по всем видам охотничьих ресурсов. На каждый участок 

общедоступных угодий формируется реестр заявок по видам охотничьих ресурсов 
и по возрасту.»; 

4) в пункте 10 слова «на которые утверждена квота добычи или норма 
добычи» заменить словами «на который утверждена квота добычи не равная нулю 
или норма добычи не равная нулю». 

2. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, 
безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко опубликовать 

настоящий приказ на «Официально~ интернет-портале правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в соответствии с требованиями 
распоряжения Губернатора Свердловской области от 06.12.2013 
№ 355-РГ, и разместить на официальном сайте департамента 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (dozhm.midural.ru). 
3. И.о. начальника отдела государственного надзора, охраны и 

использования животного мира - государственному инспектору Свердловской 

области Л.Р. Гиматовой обеспечить направление копии настоящего приказа в 

адрес Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области и в Прокуратуру Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента - Заместителя главного государственного инспектора 

Свердловской области И.Е. Гурина. 

И.о. директора И.Е. Гурин 


		2016-05-27T11:22:15+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




